
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

ELETRODOMÉSTICOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMTUR, SEMEL E SEMCULT. Vigência: 30/05/2017 a 31/12/2017 
- Valor Global: R$ 283.099,74 (Duzentos e oitenta e três mil, 
noventa e nove reais e setenta e quatro centavos.) - Data da 
Assinatura: 30/05/2017.

Extrato de Contrato
Contrato n° 20170254 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP068/2017 - 
SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ 
CONSTRUÇÃO - ME Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURAS 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
TRANSPORTE E URBANISMO - SEMOB. Vigência: 05/06/2017 a 
31/12/2017 - Valor Global: R$ 929.999,43 (Novecentos e vinte 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e três 
centavos.) - Data da Assinatura: 05/06/2017.

Extrato de Contrato
Contrato n° 20170268 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP074/2017 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado MARCOS BENÍCIO DIAS BARROS SOBRINHO - ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE AREIA E CASCALHO PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO 
- SEMOB. Vigência: 12/06/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: 
R$ 347.250,00 (Trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e 
cinquenta reais.) - Data da Assinatura: 12/06/2017.

Extrato de Contrato
Contrato n° 20170305 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP085/2017 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado JULIANY TURISMO E REPRESENTAÇÃO LTDA Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HORAS VÔO (FRETAMENTO DE AERONAVE), PARA DAR 
SUPORTE AS SECRETARIAS: SEMAPLAM E SEMAGOV. Vigência: 
11/07/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: R$ 262.900,00 
(Duzentos e sessenta e dois mil, novecentos reais.) - Data da 
Assinatura: 11/07/2017.

Extrato de Contrato
Contrato n° 20170303 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP086/2017 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado M. C. CANDIDO & CIA LTDA - ME Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DIVULGAÇÃO EM CARRO DE 
SOM, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, 
SEMAGRI, SEMEL, SEMTUR, SEMCULT, SEMOB E SEMFI. Vigência: 
11/07/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: R$ 112.750,00 (Cento 
e doze mil, setecentos e cinquenta reais.) - Data da Assinatura: 
11/07/2017.

Extrato de Contrato
Contrato n° 20170304 - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP087/2017 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU - Contratado W S GOMES SERVIÇOS E COMERCIO ERELI 
- ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DE SHOW COM CANTORES (REGIONAIS, DIVERSIFICADAS E 
GOSPEL COM ESTRUTURA DE SOM), E ESTRUTURA DE SOM 
DESTINADO A EVENTOS CULTURAIS. Vigência: 18/07/2017 a 
31/12/2017 - Valor Global: R$ 221.750,00 (Duzentos e vinte 
e um mil, setecentos e cinquenta reais.) - Data da Assinatura: 
18/07/2017.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 211684
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 056/2017/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de refeições prontas tipo quentinhas, 
destinado ao atendimento das diversas secretarias deste 
Município de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 18/08/2017, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal/Pa. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Pedro Coelho da 
Mota Filho - Prefeito Municipal

Protocolo: 211655

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLARES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2017-PMC. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GLP 
E VASILHAMES P-13, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS A ESFERA EDMINISTRATIVA 
DO MUNICIPIO DE COLARES. CREDENCIAMENTO:17/08/2017 
ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. INFORMAÇÕES E EDITAL, NO PREDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, TRAVESSA 16 DE NOVEMBRO, 
S/N, CENTRO, COLARES-PA. CLAUBER BARROS FERNANDES. 
PREGOEIRO.

Protocolo: 211390

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLARES, ATRAVÉS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICA 
A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 020/2017, CONSTANTE DO PROCESSO 
Nº 9/2017- 0020 PMSL, DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO 
PARÁ, CUJO OBJETO É AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO 
PARÁ, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
ASSISTENCIA E SAÚDE, COM A EMPRESAS:FORT ALIMENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.254.705/0001-29, EM SUA TOTALIDADE 
DOS ITENS. DATA DA AUTORIZAÇÃO:17/07/2017. FRANCISCO 
PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 211618
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos a abertura do Pregão Presencial 025/2017 PP 
- PMC: objetiva a locação de 01 (um) caminhão compactador 
para prestação de serviço de coleta de resíduos sólidos e 
destinação fi nal no aterro sanitário para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Curuçá Abertura 
16/08/2017 às 09:30 e Pregão Presencial 026/2017 PP - PMC: 
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços 
de lixo Hospitalar incluindo coleta, transporte, armazenamento, 
tratamento (incineração) e destino fi nal dos resíduos do Município 
de Curuçá Abertura 17/08/2017 às 09:30.

Protocolo: 211656
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔINCO 

SRP Nº 9/2017-0026-FME, por Item. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de material de 
higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Escolas da Rede Pública de Ensino 
do Município de Igarapé - Miri. Abertura marcada para o dia 
17/08/2017, às 09:00h. O Edital estará disponível no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações e esclarecimentos 
na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - Setor de Licitações, 
PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, CEP: 68.430-000, Igarapé 
- Miri/Pa, no horário de 07:00 às 13h, ou pelo fone: (91) 
981470139. Raimunda de C. Pereira - CAR Pregoeira.

Protocolo: 211657

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2017-PP.
Objetivo: Contratação de empresa para o fornecimento de 
lanches e marmitas para suprir a demanda das secretarias do 
Município de Itaituba e Fundos Municipais: Saúde, Educação e 
Assistência Social. Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 
16/08/2017, as 09:00h. -Informações: DICOM, Fone: 093 
981247305 Email: licita2017.itb@gmail.com, localizada Rodovia 
Transamazônica com 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 211658
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170108001
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 045/2017- CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS 
MUSICAIS DAS ESCOLAS DO MEIO URBANO E RURAL DO 
MUNICÍPIO DE JURUTI.
ABERTURA: 16/08/2017 às 09:30mim
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PREGÃO PRESENCIAL Nº20170108002
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 046/2017- CPL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS E UNIFORMES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: 17/08/2017 às 09:30mim
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com

Protocolo: 211659

PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20170208001
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 047/2017- CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS, BOLSAS E BONÉS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
ABERTURA: 18/08/2017 às 09:30mim
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com

Protocolo: 211660
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-250701. 
Objeto: Aquisição de diversos materiais didáticos e permanentes, 
para atender a necessidade da Secretaria de Educação, abertura 
para o dia 17/08/2017 ás 09:30h. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-
250702. Objeto: Aquisição de diversos tipos de materiais em 
atendimento ao sistema de iluminação pública do município de 
Magalhães Barata. Abertura dia 17/08/2017 ás 16:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL 9/2017- 260703. Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes e Equipamentos Hospitalares para equipar as 
unidades básicas de saúde do Município de Magalhães Barata dia 
18.08.2017 ás 9:30h. Editais e informações podem ser obtidos 
pelo email:licitacaomb@gmail.com,site:http://magalhaesbarata.
pa.gov.br/ portal jurisdicionados (TCM) e ainda nos fones 91 
999194 0850. Priscilla Rodrigues de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 211661


